5Diário Oficial Eletrônico nº 492 • Terça-feira, 05 de fevereiro de 2019

O SECRETÁRIO-GERAL DA PROCURADORIA GERAL
DE JUSTIÇA, RAIMUNDO DE SOUZA NOGUEIRA FILHO,
no uso de suas atribuições legais, bem como as delegações
contidas na Portaria nº 1813/2018, datada de 12.03.2018,
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do
Estado do Ceará de 12.03.2018, com fundamento na Lei
Complementar nº 115, publicada no DOE datado de 19 de
novembro de 2012, regulamentada pelo Provimento nº 78/2013,
alterado através do Provimento nº 003/2016,

RESOLVE DESIGNAR O Promotor de Justiça Cleiton Sena de
Medeiros, titular da 5ª Promotoria de Justiça da Comarca de
Russas (2ªPmJ-Auxiliar) para, sem prejuízo de suas atuais
atribuições, representar o Ministério Público junto à Promotoria
de Justiça da Comarca de Ibicuitinga, em face das férias do
Promotor de Justiça respondendo, Davi Carlos Fagundes Filho.
no período de 15/01/2019 a 27/01/2018,  fazendo jus à diária(s),
quando for o caso, bem como ao pagamento de ajuda de custo,
por exercício cumulativo de funções.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

G A B I N E T E  D O  S E C R E T Á R I O - G E R A L  D A
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Fortaleza, aos
15 de janeiro de 2019.

RAIMUNDO DE SOUZA NOGUEIRA FILHO
Secretário-Geral (respondendo)

Portaria Nº 213/2019-SEGE
Fortaleza, 15 de janeiro de 2019

O SECRETÁRIO-GERAL DA PROCURADORIA GERAL
DE JUSTIÇA, RAIMUNDO DE SOUZA NOGUEIRA FILHO,
no uso de suas atribuições legais, bem como as delegações
contidas na Portaria nº 1813/2018, datada de 12.03.2018,
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do
Estado do Ceará de 12.03.2018, com fundamento da Lei
Complementar nº 115, publicada no DOE datado de 19 de
novembro de 2012, regulamentada pelo Provimento nº 78/2013,
alterado através do Provimento nº 003/2016 e tendo em vista o
que consta no Processo nº 1492/2019-6,

RESOLVE DESIGNAR O PROMOTOR DE JUSTIÇA
Gustavo Henrique Cantanhêde Morgado, titular da 1ª
Promotoria de Justiça da Comarca de Juazeiro do Norte para,
sem prejuízo de suas atribuições, auxiliar o Ministério Público
junto ao Centro de Apoio Operacional Criminal, Controle
Externo da Atividade Policial e Segurança Pública -
CAOCRIM, fazendo jus ao pagamento de ajuda de custo, por
exercício cumulativo de funções.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

G A B I N E T E  D O  S E C R E T Á R I O - G E R A L  D A
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Fortaleza, aos

Portaria Nº 221/2019-SEGE
Fortaleza, 15 de janeiro de 2019

15 de janeiro de 2019.

RAIMUNDO DE SOUZA NOGUEIRA FILHO
 Secretário-Geral (respondendo)

O SECRETÁRIO-GERAL DA PROCURADORIA GERAL
DE JUSTIÇA, RAIMUNDO DE SOUZA NOGUEIRA FILHO,
no uso de suas atribuições legais, bem como as delegações
contidas na Portaria nº 1813/2018, datada de 12.03.2018,
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do
Estado do Ceará de 12.03.2018 e tendo em vista a solicitação
constante no Processo nº 1673/2019-1,

RESOLVE DESIGNAR O Promotor de Justiça Flávio Corte
Pinheiro de Sousa, titular da 13ª Promotoria de Justiça da
Comarca de Juazeiro do Norte (PmJ - Infância) para, sem
prejuízo de suas atuais atribuições, atuar em conjunto ou
separadamente  com o  Promotor  de  Jus t iça  JOSÉ
SILDERLÂNDIO DO NASCIMENTO, no Inquérito Civil nº
09/2016, em curso na 14ª Promotoria de Justiça da Comarca de
Juazeiro do Norte (1ª PmJ - Auxiliar), até ulterior deliberação,
sem ônus para a Procuradoria Geral de Justiça.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

G A B I N E T E  D O  S E C R E T Á R I O - G E R A L  D A
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Fortaleza, aos
22 de janeiro de 2019.

RAIMUNDO DE SOUZA NOGUEIRA FILHO
Secretário-Geral (respondendo)

Portaria Nº 223/2019-SEGE
Fortaleza, 22 de janeiro de 2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PLÁCIDO
BARROSO RIOS, no uso de suas atribuições legais, na forma
do art. 26, inciso XXXIII, da Lei Complementar nº 72/2008, de
12 de dezembro de 2008 – Lei Orgânica e Estatuto do
Ministério Público do Estado do Ceará, c/c a Lei Complementar
nº 115, publicada no DOE datado de 19 de novembro de 2012,
regulamentada pelo Provimento nº 78/2013 e com a Lei
Complementar nº 132, publicada no DOE datado de 12 de
março de 2014, regulamentada pelo Provimento nº 111/2014,

CONSIDERANDO o inteiro teor do Provimento nº 19/2016, de
22/02/2016, publicado no Diário da Justiça de 25/02/2016,

RESOLVE DESIGNAR A PROMOTORA DE JUSTIÇA Lucy
Antoneli Domingos Araújo Gabriel da Rocha, titular da 138ª
Promotoria de Justiça da Comarca de Fortaleza para sem
prejuízo de suas atuais atribuições, Coordenar o Núcleo
Estadual de Gênero Pró-Mulher do Ministério Público do Ceará
- NUPROM, fazendo jus ao pagamento de ajuda de custo, por
exercício cumulativo de funções, bem como, ao pagamento de

Portaria Nº 225/2019-SEGE
Fortaleza, 16 de janeiro de 2019

Procurador Geral de Justiça:
Plácido Barroso Rios
Vice Procurador(a) Geral de Justiça
Vanja Fontenele Pontes

Corregedor Geral:
José Wilson Sales Júnior
Secretário Geral:
Haley de Carvalho Filho

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Ouvidora Geral:
Vera Maria Fernandes Ferraz